

Krycí list ZBV

Název Stavby dle SoD: III/3249 MK - Běruničky - Běrunice Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS): st. 0,000 km - 3,288 km	Číslo SO/PS / pořadí Změny SO/PS: - / 01	Číslo ZBV: 01
--	--	------------------

Objednatel: Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace
 Zborovská 81/11., 150 21 Praha 5 - Smíchov
 IČ: 00066001

Zhotovitel: M - SILNICE a.s.
 Husova 1697, 53003 Pardubice
 IČ: 42196868

Rekapitulace ZBV č. 01 dle Skupin 1, 2, 3, 4, 5

Údaje v Kč bez DPH:

ZBV č. / Skupina	Cena navrhovaných Změn záporných	Cena navrhovaných Změn kladných	Cena navrhovaných Změn záporných a Změn kladných celkem
01.1	0,00	0,00	0,00

Údaje v Kč bez DPH:

ZBV č. / Skupina	Cena navrhovaných Změn záporných	Cena navrhovaných Změn kladných	Cena navrhovaných Změn záporných a Změn kladných celkem
01.2	0,00	0,00	0,00

Údaje v Kč bez DPH:

ZBV č. / Skupina	Cena navrhovaných Změn záporných	Cena navrhovaných Změn kladných	Cena navrhovaných Změn záporných a Změn kladných celkem
01.3	-1 875 984,00	5 253 666,64	3 377 682,64

Údaje v Kč bez DPH:

ZBV č. / Skupina	Cena navrhovaných Změn záporných	Cena navrhovaných Změn kladných	Cena navrhovaných Změn záporných a Změn kladných celkem
01.4	0,00	0,00	0,00

Údaje v Kč bez DPH:

ZBV č. / Skupina	Cena navrhovaných Změn záporných	Cena navrhovaných Změn kladných	Cena navrhovaných Změn záporných a Změn kladných celkem
01.5	0,00	746 225,20	746 225,20

Údaje v Kč bez DPH:

ZBV č. / SUMA	Cena navrhovaných Změn záporných	Cena navrhovaných Změn kladných	Cena navrhovaných Změn záporných a Změn kladných celkem
01	-1 875 984,00	5 999 891,84	4 123 907,84

Části ZBV se číslují číslem ZBV, za kterým je tečka a index udávající číslo Skupiny. Stejný systém číslování se používá pro jednotlivé Evidenční nebo Změnové listy a pro Rozpis ocenění změn položek.

Změnový list																							
Název stavby dle SoD III/3249 MK - Běruničky - Běrunice Název stavebního objektu/provozního souboru(SO/PS): st. 0,000 km - 3,288 km	Číslo SO/PS / pořadí Změny SO/PS: - / 01	Číslo ZBV / Skupina změny: 01.3																					
Strany smlouvy o dílo č. SMLD-0824/00066001/2024 na realizaci výše uvedené Stavby uzavřené dne 13.08.2024 (dále jen Smlouva): Objednatel: Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková oragnizace se sídlem Zborovská 81/11,, 150 21 Praha 5 - Smíchov Zhotovitel: M - SILNICE a.s. se sídlem Husova 1697, 53003 Pardubice																							
<u>Přílohy změnového listu:</u> <table><tbody><tr><td>1. Krycí list</td><td>1</td><td>počet listů</td></tr><tr><td>2. Změnový list</td><td>4</td><td>počet listů</td></tr><tr><td>3. Zápis o projednání ocenění soupisu prací</td><td>1</td><td>počet listů</td></tr><tr><td>4. Rozpis ocenění Změn položek</td><td>2</td><td>počet listů</td></tr><tr><td>5. Přehled zařazení změn do skupin</td><td>1</td><td>počet listů</td></tr><tr><td>6. Přehled dalších dokladů</td><td>1</td><td>počet listů</td></tr><tr><td>Další doklady dle přehledu dokladů</td><td>19</td><td>počet listů</td></tr></tbody></table>		1. Krycí list	1	počet listů	2. Změnový list	4	počet listů	3. Zápis o projednání ocenění soupisu prací	1	počet listů	4. Rozpis ocenění Změn položek	2	počet listů	5. Přehled zařazení změn do skupin	1	počet listů	6. Přehled dalších dokladů	1	počet listů	Další doklady dle přehledu dokladů	19	počet listů	<u>Příjemce</u> Objednatel Zhotovitel Projektant (AD) Stavební dozor Supervize
1. Krycí list	1	počet listů																					
2. Změnový list	4	počet listů																					
3. Zápis o projednání ocenění soupisu prací	1	počet listů																					
4. Rozpis ocenění Změn položek	2	počet listů																					
5. Přehled zařazení změn do skupin	1	počet listů																					
6. Přehled dalších dokladů	1	počet listů																					
Další doklady dle přehledu dokladů	19	počet listů																					
Iniciátor změny: Zhotovitel																							
Předmět Změny: Změna rozsahu sanací																							
<u>Popis a zdůvodnění Změny:</u> Na základě projektové dokumentace Stavby a oceněného soupisu prací byla na Stavbě plánována sanace konstrukčních vrstev v rozsahu 1452 m². Po odfrézování stávajících asfaltových vrstev bylo na pochůzce dne 20.9.2024 zjištěno, že rozsah potřebných sanací je výrazně větší, než se původně předpokládalo (zápis v SD jako příloha č. 09). Zhotovitel uvádí, že na převážné části trasy došlo k degradaci konstrukčních vrstev na krajích silnice vlivem dlouhodobého podmáčení podloží, způsobeného chybějícím odvodňovacím příkopem komunikace. Prvotní odhad zhotovitele o rozsahu nutných sanací, který je uveden i v oznámení zhotovitele o nové skutečnosti (definováno níže), je 4252 m2, TATO ČÁAST ZMĚNY JE ADMINISTROVÁNA TÍMTO ZMĚNOVÝM LISTE. Doporučení zkušební laboratoře ALGEO TEST ze dne 28.9.2024 (příloha č. 10) obsahovalo i doporučení, aby oproti zadávací dokumentaci byla v agregované položce sanace nahrazena položka VRSTVY PRO OBNOVU A OPRAVY Z KAMENIVA ZPEV CEMENTEM - TL. 120 MM (kód 567104). Ta byla nahrazena za položku VOZOVKOVÉ VRSTVY ZE ŠTĚRKODRTI TL. 120 MM (kód 56333R1). Jednotková cena VOZOVKOVÝCH VRSTEV ZE ŠTĚRKODRTI TL. 120 MM (kód 56333R1) byla stanovena modifikací smluvní položky - VOZOVKOVÉ VRSTVY ZE ŠTĚRKODRTI TL. 150 MM (kód 56333) a to snížením ceny vzhledem k obsahu kameniva, tedy na základě cen uvedených v Nabídce v Oceněném soupisu prací. Zhotovitel vypracoval i příslušný rozpad agregované položky sanace (příloha č. 11). Zhotovitel oznámil tuto skutečnost oprávněné osobě objednatele dne 26.9.2024 dopisem č.j. 25_SOD_2024-035/1 (příloha č. 12) a oprávněné osoba Objednatele následně vydala dne 7.10.2024 Pokyn k předložení ZBV č.01 (příloha č. 13). V souvislosti s nutností provést sanaci komunikace, došlo i k prodloužení DIO na stavbě o 30 dní. Zhotovitel provedl i příslušný rozpad položky (příloha č. 14). Výše uvedené skutečsoti jsou pro zadavatele jendnajícíchos náležitou péčí nepředvídané, jelikož skutečné množství plochy určené k sanaci bylo možné zaregistrovat až v samotném průběhu realizace stavby, tedy po odfrézování svrchních vrstev komunikace. Jedná se o Změnu nepodstatnou, nepředvídanou, která je tak podle Směrnice R-Sm-36 Krajské správy a údržby silnic Středočeského kraje (účinnost od 15.9.2023) upřesňující provádění změn závazků dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek zařazena do Skupiny 3. Zároveň se jedná o práce, které nemění celkovou povahu veřejné zakázky. Z hlediska Zákona o zadávání veřejných zakázek č. 134/2016 Sb. tato Změna nepředstavuje vznik podstatné změny závazku podle § 222 odst. 6 ZZVZ.																							

Změnový list			
Název stavby dle SoD III/3249 MK - Běruničky - Běrunice Název stavebního objektu/provozního souboru(SO/PS): st. 0,000 km - 3,288 km		Číslo SO/PS / pořadí Změny SO/PS: - / 01	Číslo ZBV / Skupina změny: 01.3
Údaje v Kč bez DPH:			
Cena navrhovaných Změn záporných	Cena navrhovaných Změn kladných	Cena navrhovaných Změn záporných a Změn kladných celkem	Součet absolutních hodnot Změn kladných a Změn Záporných
-1 875 984,00	5 253 666,64	3 377 682,64	7 129 650,64
Technická pomoc Objednatele	jméno	Bc. Martin Horešovský	podpis
Podpis vyjadřuje souhlas se Změnou:			
Zhotovitel (stavbyvedoucí)	jméno	Fetter Michal nebo Ing. Filip Saba	podpis
Projektant (autorský dozor)	jméno	-	podpis
Stavební dozor	jméno	Tyl Petr	podpis
Supervize (Regionální dotační kancelář)	jméno	-	podpis
Zástupce Objednatele	jméno	Ing. Petr Holan	podpis
Zástupce Objednatele odpovědný za cenové projednání změny	jméno	Ing. Jurková Jaroslava	podpis
Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že u tohoto SO/PS, který je součástí uvedené Stavby, budou provedeny Změny, jež jsou podrobně popsány, zdůvodněny, dokladovány a oceněny v Dokumentaci této Změny. Tento Změnový list představuje Dodatek Smlouvy o dílo. Smlouva se mění v rozsahu upraveném v tomto Změnovém listu. V ostatním zůstávají práva a povinnosti Objednatele a Zhotovitele sjednané ve Smlouvě nedotčeny. Na důkaz toho připojují příslušné osoby oprávněné jednat jménem nebo v zastoupení Objednatele a Zhotovitele své podpisy.			
Objednatel (Oprávněná osoba Objednatele)	jméno	Ing. Fidler Jan	podpis
Zhotovitel	jméno	Mgr. Kropáč Michal Ing. Babka Zdeněk	podpis

Změnový list																							
Název stavby dle SoD III/3249 MK - Běruničky - Běrunice Název stavebního objektu/provozního souboru(SO/PS): st. 0,000 km - 3,288 km	Číslo SO/PS / pořadí Změny SO/PS: - / 01	Číslo ZBV / Skupina změny: 01.5																					
Strany smlouvy o dílo č. SMLD-0824/00066001/2024 na realizaci výše uvedené Stavby uzavřené dne 13.08.2024 (dále jen Smlouva): Objednatel: Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková oragnizace se sídlem Zborovská 81/11,, 150 21 Praha 5 - Smíchov Zhotovitel: M - SILNICE a.s. se sídlem Husova 1697, 53003 Pardubice																							
<u>Přílohy změnového listu:</u> <table><tbody><tr><td>1. Krycí list</td><td>1</td><td>počet listů</td></tr><tr><td>2. Změnový list</td><td>4</td><td>počet listů</td></tr><tr><td>3. Zápis o projednání ocenění soupisu prací</td><td>1</td><td>počet listů</td></tr><tr><td>4. Rozpis ocenění Změn položek</td><td>2</td><td>počet listů</td></tr><tr><td>5. Přehled zařazení změn do skupin</td><td>1</td><td>počet listů</td></tr><tr><td>6. Přehled dalších dokladů</td><td>1</td><td>počet listů</td></tr><tr><td>Další doklady dle přehledu dokladů</td><td>19</td><td>počet listů</td></tr></tbody></table>		1. Krycí list	1	počet listů	2. Změnový list	4	počet listů	3. Zápis o projednání ocenění soupisu prací	1	počet listů	4. Rozpis ocenění Změn položek	2	počet listů	5. Přehled zařazení změn do skupin	1	počet listů	6. Přehled dalších dokladů	1	počet listů	Další doklady dle přehledu dokladů	19	počet listů	<u>Příjemce</u> Objednatel Zhotovitel Projektant (AD) Stavební dozor Supervize
1. Krycí list	1	počet listů																					
2. Změnový list	4	počet listů																					
3. Zápis o projednání ocenění soupisu prací	1	počet listů																					
4. Rozpis ocenění Změn položek	2	počet listů																					
5. Přehled zařazení změn do skupin	1	počet listů																					
6. Přehled dalších dokladů	1	počet listů																					
Další doklady dle přehledu dokladů	19	počet listů																					
Iniciátor změny: Zhotovitel																							
Předmět Změny: Změna rozsahu sanací																							
Na základě projektové dokumentace Stavby a oceněného soupisu prací byla na Stavbě plánována sanace konstrukčních vrstev v rozsahu 1452 m². Po odfrézování stávajících asfaltových vrstev bylo na pochůzce dne 20.9.2024 zjištěno, že rozsah potřebných sanací je výrazně větší, než se původně předpokládalo (zápis v SD jako příloha č. 09). Zhotovitel uvádí, že většina sanací byla nezbytná kvůli dlouhodobému podmáčení podloží (průvodní list pro sk. 3). Ve zbylém rozsahu bylo nutné sanace provést kvůli nedostatečné šířce nepevněných krajnic, které neposkytovaly adekvátní oporu pro provoz a přispívaly k postupné degradaci konstrukčních vrstev. Prvotní odhad zhotovitele o rozsahu nutných sanací, který je uveden i v oznámení zhotovitele o nové skutečnosti (definováno níže), je 4252 m2. Rozsah sanací odpovídající tomuto odhadu je administrován ve Skupině 3. Nicméně, v průběhu samotné realizace sanací došlo ke zjištění, že předpokládaný rozsah sanací bude, z výše uvedených důvodů, nutné navýšit, konkrétně o 610 m2. Tato výměra je řešena tímto Změnovým listem. Dokladem pro celkové množství sanací je příloha č. 15 Zaměření sanace - celkové plocha je tedy 4 862 m2. Doporučení zkušební laboratoře ALGEO TEST ze dne 28.9.2024 (příloha č. 10) obsahovalo i doporučení, aby oproti zadávací dokumentaci byla v agregované položce sanace nahrazena položka VRSTVY PRO OBNOVU A OPRAVY Z KAMENIVA ZPEV CEMENTEM - TL. 120 MM (kód 567104). Ta byla nahrazena za položku VOZOVKOVÉ VRSTVY ZE ŠTĚRKODRTI TL. 120 MM (kód 56333R1). Jednotková cena VOZOVKOVÝCH VRSTEV ZE ŠTĚRKODRTI TL. 120 MM (kód 56333R1) byla stanovena modifikací smluvní položky - VOZOVKOVÉ VRSTVY ZE ŠTĚRKODRTI TL. 150 MM (kód 56333) a to snížením ceny vzhledem k obsahu kameniva, tedy na základě cen uvedených v Nabídce v Oceněném soupisu prací. Zhotovitel vypracoval i příslušný rozpad agregované položky sanace (příloha č. 11). Zhotovitel oznámil tuto skutečnost oprávněné osobě objednatele dne 26.9.2024 dopisem č.j. 25_SOD_2024-035/1 (příloha č. 12) a oprávněná osoba Objednatele následně vydala dne 7.10.2024 Pokyn k předložení ZBV č.01 (příloha č. 13). Změna je administrována v rámci Skupiny 5, jelikož v průběhu provádění sanací bylo nutné navýšit jejich původně uvažované množství, které vychází z původního Oznámení Zhotovitele. Ač se jedná o nepředvídanou skutečnost, změny bylo nutné z důvodu již naplněných limitů pro Skupinu 3 administrovat jako změnu de minimis. Jedná se o Změnu de minimis, která je tak podle Směrnice R-Sm-36 Krajské správy a údržby silnic Středočeského kraje (účinnost od 21.8.2024) upřesňující provádění změn závazků dle čl.12 a zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek zařazena do Skupiny 5. Zároveň se jedná o práce, které nemění celkovou povahu veřejné zakázky. Z hlediska Zákona o zadávání veřejných zakázek č. 134/2016 Sb. tato Změna nepředstavuje vznik podstatné změny závazku podle § 222 odst. 4 ZZVZ.																							

Změnový list											
Název stavby dle SoD III/3249 MK - Běruničky - Běrunice Název stavebního objektu/provozního souboru(SO/PS): st. 0,000 km - 3,288 km	Číslo SO/PS / pořadí Změny SO/PS: - / 01	Číslo ZBV / Skupina změny: 01.5									
Údaje v Kč bez DPH: <table><tr><td>Cena navrhovaných Změn záporných</td><td>Cena navrhovaných Změn kladných</td><td>Cena navrhovaných Změn záporných a Změn kladných celkem</td><td>Součet absolutních hodnot Změn kladných a Změn Záporných</td></tr><tr><td>0,00</td><td>746 225,20</td><td>746 225,20</td><td>746 225,20</td></tr></table>				Cena navrhovaných Změn záporných	Cena navrhovaných Změn kladných	Cena navrhovaných Změn záporných a Změn kladných celkem	Součet absolutních hodnot Změn kladných a Změn Záporných	0,00	746 225,20	746 225,20	746 225,20
Cena navrhovaných Změn záporných	Cena navrhovaných Změn kladných	Cena navrhovaných Změn záporných a Změn kladných celkem	Součet absolutních hodnot Změn kladných a Změn Záporných								
0,00	746 225,20	746 225,20	746 225,20								
Technická pomoc Objednatel	jméno	Bc. Martin Horešovský	podpis								
Podpis vyjadřuje souhlas se Změnou:											
Zhotovitel (stavbyvedoucí)	jméno	Fetter Michal nebo Ing. Filip Saba	podpis								
Projektant (autorský dozor)	jméno	-	podpis								
Stavební dozor	jméno	Tyl Petr	podpis								
Supervize (Regionální dotační kancelář)	jméno	-	podpis								
Zástupce Objednatel	jméno	Ing. Petr Holan	podpis								
Zástupce Objednatel odpovědný za cenové projednání změny	jméno	Ing. Jurková Jaroslava	podpis								
Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že u tohoto SO/PS, který je součástí uvedené Stavby, budou provedeny Změny, jež jsou podrobně popsány, zdůvodněny, dokladovány a oceněny v Dokumentaci této Změny. Tento Změnový list představuje Dodatek Smlouvy o dílo. Smlouva se mění v rozsahu upraveném v tomto Změnovém listu. V ostatním zůstávají práva a povinnosti Objednatel a Zhotovitele sjednané ve Smlouvě nedotčeny. Na důkaz toho připojují příslušné osoby oprávněné jednat jménem nebo v zastoupení Objednatel a Zhotovitel své podpisy.											
Objednatel (Oprávněná osoba Objednatel)	jméno	Ing. Fidler Jan	podpis								
Zhotovitel	jméno	Mgr. Kropáč Michal Ing. Babka Zdeněk	podpis								

ZÁPIS

o projednání ocenění soupisu prací a ceny stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS)

pro všechny skupiny - pro ZBV číslo: 01

Název stavby: III/3249 MK - Běruničky - Běrunice

Číslo SO/PS / číslo Změny SO/PS: - / 01
--

Název stavebního objektu / provozního souboru (SO/PS): st. 0,000 km - 3,288 km

Údaje v Kč bez DPH

Cena SO/PS dle smlouvy
1 - zadat
12 199 000,00

Poznámka: Cenu všech Změn záporných v předchozích Změnách na SO/PS a cenu navrhovaných Změn záporných na SO/PS je nutno zadávat se znaménkem minus (-)

Cena SO/PS v předchozích ZBV:

Údaje v Kč bez DPH

	Cena všech Změn záporných v předchozích Změnách na SO/PS	Cena všech Změn kladných v předchozích Změnách na SO/PS	Cena SO/PS po všech předchozích Změnách	Rozdíl ceny SO/PS po všech předchozích Změnách a ve Smlouvě
2	3 - zadat	4 - zadat	5=1+3+4	6=5-1
stavební/montážní práce	0,00	0,00	12 199 000,00	0,00

Cena SO/PS v této ZBV a po této ZBV:

Údaje v Kč bez DPH

	Cena navrhovaných Změn záporných na SO/PS	Cena navrhovaných Změn kladných na SO/PS	Cena všech Změn kladných na SO/PS (předchozích a navrhovaných)	Cena všech Změn kladných na SO/PS k ceně SO/PS dle Smlouvy v %
7	8 - zadat	9 - zadat	10 = 4+9	11=(10/1)*100
stavební/montážní práce	-1 875 984,00	5 999 891,84	5 999 891,84	49,18

Cena SO/PS po této ZBV:

Údaje v Kč bez DPH

	Cena všech Změn záporných na SO/PS (předchozích a navrhovaných)	Cena SO/PS po této změně	Rozdíl ceny SO/PS po této Změně oproti ceně SO/PS dle Smlouvy	Rozdíl ceny SO/PS po této Změně oproti ceně SO/PS dle Smlouvy v %
12	13=3+8	14=1+13+10	15=14-1	16=(15/1)*100
stavební/montážní práce	-1 875 984,00	16 322 907,84	4 123 907,84	33,81

Rozpis položek a cen Změny													
Název stavby dle SoD: III/3249 MK - Běruničky - Běrunice Číslo a název SO/PS: st. 0,000 km - 3,288 km Číslo a název rozpočtu: st. 0,000 km - 3,288 km								ZMĚNA SOUPISU PRACÍ (SO/PS)					
								SO -					
								Skupina Změn: 3					
Poř. č. pol.	Kód položky	Název položky	m.j.	Množství ve Smlouvě	Množství po Změně	Množství rozdílu	Cena za m.j. v Kč	Cena celkem ve Smlouvě v Kč	Změny záporné v Kč	Změny kladné v Kč	Cena celkem po Změně v Kč	Rozdíl cen celkem v Kč	Podíl cen celkem v %
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
5	R	Sanace konstrukčních vrstev tl. 350 mm (dle technické specifikace)	M2	1 452,000	0,000	-1 452,000	1 292,00	1 875 984,00	-1 875 984,00	---	0,00	-1 875 984,00	-100,000
		Celkem za položky ze Smlouvy dotčené Změnou						1 875 984,00	-1 875 984,00	0,00	0,00	-1 875 984,00	-100,00%
Nové položky													
38	563.R3.N	Sanace konstrukčních vrstev tl. 350 mm (dle technické specifikace)		0,000	4 252,000	4 252,000	1 223,32	0,00	---	5 201 556,64	5 201 556,64	5 201 556,64	100,00%
39	001.R2.N	DIO + ZAJIŠTĚNÍ DIR		0,000	1,000	1,000	52 110,00	0,00	---	52 110,00	52 110,00	52 110,00	100,00%
		Celkem za nové položky						0,00	0,00	5 253 666,64	5 253 666,64	5 253 666,64	100,00%
		Celkem za všechny změněné položky						1 875 984,00	-1 875 984,00	5 253 666,64	5 253 666,64	3 377 682,64	180,05%

Odpovědný zástupce Objednatele i odpovědný zástupce Zhotovitele odsouhlasují skladbu měněných položek i nových položek, včetně jejich výměr, vyjadřujících předkládanou změnu.
Potvrzují zároveň skutečné provedení prací a oprávněnost změny.

Za Zhotovitele: Fetter Michal , (stavbyvedoucí)

Podpis:

Za Objednatele: Tyl Petr, (TDS/TDI)

Podpis:

Rozpis položek a cen Změny													
Název stavby dle SoD: III/3249 MK - Běruničky - Běrunice Číslo a název SO/PS: st. 0,000 km - 3,288 km Číslo a název rozpočtu: st. 0,000 km - 3,288 km								ZMĚNA SOUPISU PRACÍ (SO/PS)					
								SO -					
								Skupina Změn: 5					
Poř. č. pol.	Kód položky	Název položky	m.j.	Množství ve Smlouvě	Množství po Změně	Množství rozdílu	Cena za m.j. v Kč	Cena celkem ve Smlouvě v Kč	Změny záporné v Kč	Změny kladné v Kč	Cena celkem po Změně v Kč	Rozdíl cen celkem v Kč	Podíl cen celkem v %
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
				---	---	---	---	---	---	---	---	---	---
		Celkem za položky ze Smlouvy dotčené Změnou											0,00%
Nové položky													
38	563.R3.N	Sanace konstrukčních vrstev tl. 350 mm (dle technické specifikace)		0,000	610,000	610,000	1 223,32	0,00	---	746 225,20	746 225,20	746 225,20	100,00%
		Celkem za nové položky						0,00	0,00	746 225,20	746 225,20	746 225,20	100,00%
		Celkem za všechny změněné položky						0,00	0,00	746 225,20	746 225,20	746 225,20	100,00%

Odpovědný zástupce Objednatele i odpovědný zástupce Zhotovitele odsouhlasují skladbu měněných položek i nových položek, včetně jejich výměr, vyjadřujících předkládanou změnu.
Potvrzují zároveň skutečné provedení prací a oprávněnost změny.

Za Zhotovitele: Fetter Michal , (stavbyvedoucí)

Podpis:

Za Objednatele: Týl Petr, (TDS/TDI)

Podpis:

Přehled nových položek

Číslo ZBV:	01
Název a evidenční číslo stavby:	III/3249 MK - Běruničky - Běrunice - 11
Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS):	st. 0,000 km - 3,288 km
Číslo SO/PS/číslo Změny SO/PS:	~/01

Kód položky	Název položky	MJ	Počet MJ	Cena MJ	Cena Celkem	Původ jednotkové ceny
001.R2.N	DIO + ZAJIŠTĚNÍ DIR		1,000	52 110,00	52 110,00	Nová položka byla stanovena v souladu se Smlouvou, na základě cen uvedených v Nabídce v Oceněném soupisu prací. Jednotková cena této položky R2.N DIO + ZAJIŠTĚNÍ DIR byla stanovena modifikací smluvní položky DIO - Zpracování DIO + zajištění DIR komplet, a to poměrně v souvislosti s prodloužením DIO o 30 dní, tedy na základě cen uvedených v Nabídce v Oceněném soupisu prací.
563.R3.N	Sanace konstrukčních vrstev tl. 350 mm (dle technické specifikace)		4 862,000	1 223,32	5 947 781,84	Nová agregovaná položka (kód R.N) byla stanovena v souladu se Smlouvou, na základě cen uvedených v Nabídce v Oceněném soupisu prací, a nahrazuje původní agregovanou položku (kód R). Důvodem je změna jedné položky obsažené v původní agregované položce. Původní agregovaná položka obsahuje položku VRSTVY PRO OBNOVU A OPRAVY Z KAMENIVA ZPEV CEMENTEM - TL. 120 MM (kód 567104). Ta byla nahrazena za položku VOZOVKOVÉ VRSTVY ZE ŠTĚRKODRTI TL. 120 MM (kód 56333R1). Jednotková cena VOZOVKOVÝCH VRSTEV ZE ŠTĚRKODRTI TL. 120 MM (kód 56333R1) byla stanovena modifikací smluvní položky – VOZOVKOVÉ VRSTVY ZE ŠTĚRKODRTI TL. 150 MM (kód 56333) a to snížením ceny vzhledem k obsahu kameniva, tedy na základě cen uvedených v Nabídce v Oceněném soupisu prací. Jednotkové ceny ostatních položek obsažených v nové agregované položce (kód R.N) byly přímo převzaty z Oceněného soupisu prací, tedy také na základě cen uvedených v Nabídce v Oceněném soupisu prací.

Za Zhotovitele

Za Objednatelé

Datum:

Datum:

PŘEHLED ZAŘAZENÍ ZMĚN DO SKUPIN

Název a evidenční číslo Stavby: III/3249 MK - Běruničky - Běrunice

1	Přijatá smluvní částka bez rezervy a DPH	12 199 000,00
2=1+19+20	Aktuální smluvní částka (cena stavby)	16 322 907,84
	Aktuální smluvní částka (cena stavby) včetně DPH	19 750 718,49
3=(2/1)*100	Procento změny Přijaté smluvní částky	133,81%
4=(25/1)*100	Sledování vyhrazených změn (Skupina 1)	0,00%
5=(28/1)*100	Sledování záměny položek (Skupina 2)	0,00%

6=32+36	Suma Změn kladných a Změn záporných Skupiny 3 a Skupiny 4	3 377 682,64
7=(6/1)*100	Sledování limitu 30 % - součet Skupiny 3 a Skupiny 4	27,69%
8=1*0,3	Zákonný limit 30 % pro Skupinu 3 a Skupinu 4	3 659 700,00

12=(1)*0,15	Limit	1 829 850,00
13=(39)/(1)	Sledování limitu v %	6,12%
14=ABS(37)+(38)	Hodnota skupiny 5	746 225,20

						- 1 -			- 2 -			- 3 -			- 4 -			- 5 -		
						Vyhrazené změny (Doměrky) (dle §100 zákona č. 134/2016 Sb.)			Záměna položek (dle §222 odst. (7) zákona č. 134/2016 Sb.)			Změny nepředvídané (dle §222 odst. (6) zákona č. 134/2016 Sb.)			Změny nezbytné (dle §222 odst. (5) zákona č. 134/2016 Sb.)			Změny de minimis Změny neměnicí celkovou povahu veřejné zakázky (dle §222 odst. (4) zákona č. 134/2016 Sb.)		
SO	ZBV č.	Název SO/PS / předmět Změny	Změny záporné (žadávat se znaménkem mínus)	Změny kladné	Hodnota ZBV	Změny záporné (žadávat se znaménkem mínus)	Změny kladné	Suma Změn záporných a Změn kladných	Změny záporné (žadávat se znaménkem mínus)	Změny kladné	Suma Změn záporných a Změn kladných	Změny záporné (žadávat se znaménkem mínus)	Změny kladné	Suma Změn záporných a Změn kladných	Změny záporné (žadávat se znaménkem mínus)	Změny kladné	Suma Změn záporných a Změn kladných	Změny záporné (žadávat se znaménkem mínus)	Změny kladné	limit 15 %
16	17	18	19= 23+26+29+33+37	20= 24+27+30+34+38	21=19+20	23	24	25=23+24	26	27	28=26+27	29	30	32=29+30	33	34	36=33+34	37	38	39=ABS(37)+38
		III/3249 MK - Běruničky - Běrunice	- 1 875 984,00	5 999 891,84	4 123 907,84	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	- 1 875 984,00	5 253 666,64	3 377 682,64	0,00	0,00	0,00	0,00	746 225,20	746 225,20
-	1	st. 0,000 km - 3,288 km / Změna rozsahu sanací	- 1 875 984,00	5 999 891,84	4 123 907,84	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	- 1 875 984,00	5 253 666,64	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	746 225,20	746 225,20
	2		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	3		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Poznámka: Formulář má informativní charakter a zobrazuje stav k datu předložení Změnového listu.

Přehled dalších dokladů

Číslo ZBV:	01
Název stavby:	III/3249 MK - Běruničky - Běrunice
Název stavebního objektu / provozního souboru (SO/PS):	st. 0,000 km - 3,288 km
Číslo SO/PS / číslo změny SO/PS:	- / 01

Doklad	počet listů
8. Soupis prací SO	5
9. Zápis ve stavebním deníku	1
10. Stanovisko ALGEO_III-3249 Běruničky _Běrunice	1
11. Rozbor agregované položky R2.N	1
12. Oznámení skutečnosti Zhotovitelem	2
13. Pokyn Objednatele	1
14. Rozbor položky DIO+DIR	1
15. Zaměření sanace	2
16. Fotodokumentace	5
Počet listů celkem	19

Soupis prací SO po všech změnách	
Název stavby: III/3249 MK - Běruničky - Běrunice	ZMĚNA SOUPISU PRACÍ (SO/PS)
Číslo a název SO/PS: st. 0,000 km - 3,288 km	1
Číslo a název rozpočtu: st. 0,000 km - 3,288 km	celkem po všech změnách

[illegible]

6	572123. 1	Infiltrační postřik z emulze do 1 kg/m2	M2	19 780,000	19 780,000	0,000	26,00	514 280,00	0,00	0,00	514 280,00	0,00	0,00%
		Původní množství: 19 780,000											
7	89923	VÝŠKOVÁ ÚPRAVA KRYCÍCH HRNCŮ	KS	12,000	12,000	0,000	1 521,00	18 252,00	0,00	0,00	18 252,00	0,00	0,00%
		Původní množství: 12,000											
8	574C56	ASFALTOVÝ BETON PRO LOŽNÍ VRSTVY ACL 16+, 16S TL. 60MM	M2	19 780,000	19 780,000	0,000	222,00	4 391 160,00	0,00	0,00	4 391 160,00	0,00	0,00%
		Původní množství: 19 780,000											
9	572223	SPOJOVACÍ POSTŘIK Z EMULZE DO 1,0KG/M2	M2	19 780,000	19 780,000	0,000	14,00	276 920,00	0,00	0,00	276 920,00	0,00	0,00%
		Původní množství: 19 780,000											
10	574A34	ASFALTOVÝ BETON PRO OBRUSNÉ VRSTVY ACO 11+ TL. 40MM	M2	19 780,000	19 780,000	0,000	181,00	3 580 180,00	0,00	0,00	3 580 180,00	0,00	0,00%
		Původní množství: 19 780,000											
11	919112. 1	Řezání asfaltového krytu vozovek do 100 mm	M	67,000	67,000	0,000	91,00	6 097,00	0,00	0,00	6 097,00	0,00	0,00%
		Původní množství: 67,000											
12	113761	Frézování drážky průřezu do 100mm2 v asfaltové vozovce	bm	67,000	67,000	0,000	51,00	3 417,00	0,00	0,00	3 417,00	0,00	0,00%
		Původní množství: 67,000											
13	931311	Těsnění diletac. spár asf. zálivkou průřez do 100 mm2	bm	67,000	67,000	0,000	61,00	4 087,00	0,00	0,00	4 087,00	0,00	0,00%
		Původní množství:											

[illegible]

22	919112.2	Řezání asfaltového krytu vozovek do 100 mm	M	12,000	12,000	0,000	71,00	852,00	0,00	0,00	852,00	0,00	0,00%
		Původní množství: 12,000											
23	11343	ODSTRAN KRYTU ZPEVNĚNÝCH PLOCH S ASFALT POJIVEM VČET PODKLADU	M3	4,800	4,800	0,000	838,00	4 022,40	0,00	0,00	4 022,40	0,00	0,00%
		Původní množství: 4,800											
24	14102.3	POPLATKY ZA SKLÁDKU	T	12,000	12,000	0,000	406,00	4 872,00	0,00	0,00	4 872,00	0,00	0,00%
		Původní množství: 12,000											
25	963358	BOURÁNÍ PROPUSTŮ Z TRUB DN DO 300MM	M	9,000	9,000	0,000	1 481,00	13 329,00	0,00	0,00	13 329,00	0,00	0,00%
		Původní množství: 9,000											
26	14102.4	POPLATKY ZA SKLÁDKU	T	40,000	40,000	0,000	213,00	8 520,00	0,00	0,00	8 520,00	0,00	0,00%
		Původní množství: 40,000											
27	132938	HLOUBENÍ RÝH ŠÍŘ DO 2M PAŽ I NEPAŽ TR. III, ODVOZ DO 20KM	M3	3,600	3,600	0,000	721,00	2 595,60	0,00	0,00	2 595,60	0,00	0,00%
		Původní množství: 3,600											
28	14102.5	POPLATKY ZA SKLÁDKU	T	7,200	7,200	0,000	102,00	734,40	0,00	0,00	734,40	0,00	0,00%
		Původní množství: 7,200											
29	56334.1	VOZOVKOVÉ VRSTVY ZE ŠTĚRKODRTI TL. DO 200MM	M2	20,000	20,000	0,000	318,00	6 360,00	0,00	0,00	6 360,00	0,00	0,00%
		Původní množství: 20,000											
30	9183C3	PROPUSTY Z TRUB DN 500MM PLASTOVÝCH	M	9,000	9,000	0,000	2 141,00	19 269,00	0,00	0,00	19 269,00	0,00	0,00%
		Původní množství: 9,000											

31	899524	OBETONOVÁNÍ POTRUBÍ Z PROSTÉHO BETONU DO C25/30	M3	14,400	14,400	0,000	3 628,00	52 243,20	0,00	0,00	52 243,20	0,00	0,00%
		Původní množství: 14,400											
32	56335	VOZOVKOVÉ VRSTVY ZE ŠTĚRKODRTI TL. DO 250MM	M2	19,000	19,000	0,000	398,00	7 562,00	0,00	0,00	7 562,00	0,00	0,00%
		Původní množství: 19,000											
33	567104	VRSTVY PRO OBNOVU A OPRAVY Z KAMENIVA ZPEV CEMENTEM - TL. 120 MM	M3	3,300	3,300	0,000	2 224,00	7 339,20	0,00	0,00	7 339,20	0,00	0,00%
		Původní množství: 3,300											
34	572123.2	Infiltrační postřik z emulze do 1 kg/m2	M2	18,000	18,000	0,000	26,00	468,00	0,00	0,00	468,00	0,00	0,00%
		Původní množství: 18,000											
35	574C07	ASFALTOVÝ BETON PRO LOŽNÍ VRSTVY ACL 22	M3	1,200	1,200	0,000	4 891,00	5 869,20	0,00	0,00	5 869,20	0,00	0,00%
		Původní množství: 1,200											
36	56334.2	VOZOVKOVÉ VRSTVY ZE ŠTĚRKODRTI TL. DO 200MM, (0-64)	M2	18,000	18,000	0,000	398,00	7 164,00	0,00	0,00	7 164,00	0,00	0,00%
		Původní množství: 18,000											
37	465512	DLAŽBY Z LOMOVÉHO KAMENE NA MC	M3	4,500	4,500	0,000	9 720,00	43 740,00	0,00	0,00	43 740,00	0,00	0,00%
		Původní množství: 4,500											
		Nové položky											
38	563.R3.N	Sanace konstrukčních vrstev tl. 350 mm (dle technické specifikace)		0,000	4 862,000	4 862,000	1 223,32	0,00	0,00	5 947 781,84	5 947 781,84	5 947 781,84	100,00%
		Původní množství: 0,000 ZBV č.01: 4862 = 4862,000 => A Nově zameřená sanace (záměna SC za ŠD ve stejné tloušťce) Rozpad položky viz příloha č. 13											
39	001.R2.N	DIO + ZAJIŠTĚNÍ DIR		0,000	1,000	1,000	52 110,00	0,00	0,00	52 110,00	52 110,00	52 110,00	100,00%
		Původní množství: 0,000 ZBV č.01: 1 = 1,000 => A (doba prodloužení o 30 dnů) Rozbor položky viz příloha č. 14											
		Celkem						12 199 000,00	-1 875 984,00	5 999 891,84	16 322 907,84	4 123 907,84	33,81%

240 - 3,2 KM

ZÁPIS ZHOTOVITELE - PO ODFRÉZOVÁNÍ STÁVAJÍCÍM
ASFALTOVÝCH VRSTEV DNE 20.9.2024, BYLO
ZJISTĚNO, ŽE SKUTEČNÝ ROZSAH POTŘEBNÉ SANACE
JE VÝRAZNĚ VĚTŠÍ,
VYZVÁN ZHOTOVITEL K DOUHODĚNÍ

Pocházka po skončení po odfrézování by odfrézování
plochy k sanaci nad rámec S.D.
Přesněji s tím budou další stávající sanace

V Praze, dne 4.10.2024

Akce: III/3249 Běruničky - Běrunice
Věc: Vyjádření k stmelené podkladní vrstvě SC

Společnost ALGEO TEST s.r.o. byla požádána o posouzení návrhu skladeb konstrukčních vrstev v rámci sanací krajnic vozovky. Podkladem pro toto vyjádření byla vizuální prohlídka a provedené statické zatěžovací zkoušky deskou na předpřipravených zkušebních polích dne 28.9.2024.

Výsledky šetření

V době prohlídky dne 28.9.2024 byla úseku připravena dvě zkušební pole.

Pole č.1 v km 0,100

I. konstrukční vrstva - ŠD 0/63 v mocnosti 15cm ($E_{\text{def},2} = 62,5 \text{ MPa}$ / poměr $E_{\text{def},2} / E_{\text{def},1} = 1,43$)

II. konstrukční vrstva - ŠD 0/63 v mocnosti 12cm ($E_{\text{def},2} = 73,6 \text{ MPa}$ / poměr $E_{\text{def},2} / E_{\text{def},1} = 1,44$)

Pole č.1 v km 0,500

II. konstrukční vrstva - ŠD 0/63 v mocnosti 12cm ($E_{\text{def},2} = 73,3 \text{ MPa}$ / poměr $E_{\text{def},2} / E_{\text{def},1} = 1,39$)

Výsledky zkoušek jsou uvedeny v protokolu č. 2024000023-22. Protokol byl odeslán objednateli.

Závěr a doporučení

Dle projektu by měla být I. konstrukční vrstva sanace tvořena vrstvou ŠD 0/63 v mocnosti 15cm s požadavkem na únosnost $E_{\text{def},2}$ min. 60 MPa. Na tuto nestmelenou vrstvu by měla být uložena stmelená vrstva SC v mocnosti 12 cm.

Dle vzorových skladeb konstrukce vozovky uvedených v TP 170 může být vrstva SC uložena pouze na vrstvu ŠD s požadovanou únosností $E_{\text{def},2}$ min. 90 MPa v minimální tloušťce 18cm.

Z tohoto důvodu nedoporučujeme pokládku vrstvy SC.

Vrstvu SC doporučujeme nahradit další stmelenou vrstvou ŠD 0/63 v mocnosti 12cm. Tato skladba bude nejbližší katalogovému návrhu TP 170 - **D1-N-2** dle typu podloží a třídy dopravního zatížení.

Mgr. Aleš Jírovec
ALGEO TEST s.r.o

Tabulka 1:Rozbor agregované položky R2.N

Jednotkové ceny položek 21461, 015130, 122938, 56333, 572223 a 544E78 byly převzaty z Oceněného soupisu prací. Jednotková cena položky 56333R1.N byla stanovena modifikací smluvní položky s kódem 56333, rozbor je shrnut v Tabulce č. 2

Číslo položky OTSKP	Popis položky	MJ	Výměra	Kč/MJ	Celkem Kč
21461	SEPARAČNÍ GEOTEXTILIE	m2	1,00	41,00	41,00
015130	POPLATKY ZA LIKVIDACÍ ODPADŮ NEKONTAMINOVANÝCH - 17 03 02	t	0,92	72,00	66,24
122938	ODKOPÁVKY A PROKOPÁVKY OBECNÉ TŘ. III, ODVOZ DO 20KM	m3	0,35	780,00	273,00
56333	VOZOVKOVÉ VRSTVY ZE ŠTĚRKODRTI TL. 150MM	m2	1,00	239,00	239,00
56333R1.N	VOZOVKOVÉ VRSTVY ZE ŠTĚRKODRTI TL. 120MM	m2	1,00	198,08	198,08
572223	SPOJOVACÍ POSTŘIK Z EMULZE DO 0,5KG/M2	m2	1,00	12,00	12,00
574E78	ASFALTOVÝ BETON PRO PODKLADNÍ VRSTVY ACP 22+, 22S TL. 80MM	m2	1,00	394,00	394,00
	Celkem sanace	m2	1,00		1 223,32

Přepočet na 4 862,00 m2		
Výměra	Kč/MJ	Celkem Kč
4 862,00	41,00	199 342,00
4 473,04	72,00	322 058,88
1 701,70	780,00	1 327 326,00
4 862,00	239,00	1 162 018,00
4 862,00	198,08	963 064,96
4 862,00	12,00	58 344,00
4 862,00	394,00	1 915 628,00
4 862,00		5 947 781,84

Tabulka 2: Odvození ceny položky 56333R1.N modifikací položky 56333

ROZPAD CENY ŠD	t	cn tuny v lomu	doprava	uložení	JC CELKEM	
tl 150mm		0,30	114,00	90,60	34,40	239,00
tl 120mm		0,24	91,20	72,48	34,40	198,08

Jednotkové ceny nových položek byly stanoveny v souladu se Smlouvou a to dle Pod-čl. 6.7. písm. b) "na základě cen uvedených v Nabídce v Oceněném soupisu prací".



Krajská správa a údržba silnic
Středočeského kraje, p.o.

Zborovská 11

150 21 Praha 5

K rukám: Ing. Aleš Čermák, Ph.D., MBA

Oprávněná osoba Objednatele

Váš dopis zn./ze dne

Naše značka

Vyřizuje/tel.

V Praze dne

25_SOD_2024-035/1

26.09.2024

Dílo „III/3249 MK – Běruničky – Běrunice“ (dále jen „Dílo“), smlouva o dílo uzavřená mezi Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, p.o., č. smlouvy objednatel SMLD-0824/00066001/2024 (dále jen „Objednatel 1“) a M – SILNICE a.s., č. smlouvy zhotovitele 25-SOD-2024-035 (dále jen „Zhotovitel“), ze dne 13.8.2024 (dále jen „Smlouva“).

Oznámení o zjištění nové skutečnosti 1 – změna rozsahu sanací

Vážený pane řediteli,

tímto Vám oznamuji novou skutečnost ohledně rozsahu nevyhovujícího podloží na Stavbě.

Na základě projektové dokumentace Stavby a oceněného soupisu prací je na Stavbě plánována sanace konstrukčních vrstev v rozsahu 1452 m². Po odfrézování stávajících asfaltových vrstev bylo dne 20.9.2024 zjištěno, že rozsah potřebných sanací je výrazně větší, než se původně předpokládalo. Zhotovitel odhaduje, že plocha vyžadující sanaci má přibližně 4252 m², tj. o 2800 m² více. Přesná rozloha plochy k sanaci bude určena geodetickým zaměřením.

V návaznosti na výše uvedené a v souladu s čl. 6.7 Smlouvy Zhotovitel navrhuje Objednateli změnu Díla odpovídající výše uvedeným vícepracím (dále jen „Změna“). Tato Změna představuje Nepředvídatelnou změnu, jak je definována ve Směrnici ředitele Objednatele ke změnám staveb.

Zhotovitel dále uvádí, že Změna bude mít dopad do smluvní ceny Díla ve výši přibližně 3.617.600 Kč, nicméně konečný dopad může být až 4.000.000 Kč. Příslušný změnový rozpočet Zhotovitel dodá do 7. října 2024. Změna má dopad do harmonogramu Díla, tak i do doby pro dokončení a předání Díla Objednateli ve smyslu čl. 4.1 Smlouvy, kdy se práce na Díle prodlouží o 1 měsíc.

Zhotovitel v souladu s čl. 6.7 Smlouvy žádá, nejpozději do 4. října 2024, oprávněnou osobu Objednatele o vydání:

- souhlasu s výše Navrhovaným řešením,
- pokynu k zahájení prací odpovídající Navrhovanému řešení, a
- pokynu k vypracování ZBV.

Pokud Objednatel nesouhlasí s výše popsaným postupem, tak tímto Zhotovitel žádá Objednatele, aby ve stejném termínu určil jiné řešení, podle kterého má Zhotovitel postupovat tak, aby bylo zajištěno dodržení plynulého postupu prací.

S pozdravem

M – SILNICE a.s.
Husova 1697
530 03 Pardubice
Oblastní závod JIH
Trabanská 290/31
190 15 Praha 9

V Kolíně dne 7.10.2024

III/3249 MK – Běruničky - Běrunice – žádost o změnu rozsahu Díla

S odvoláním na článek 6 Práva a povinnosti objednatele Smlouvy o dílo **SMLD-0824/00066001/2024**, odst. 6.7.

Objednatel může požadovat změnu rozsahu Díla, a to při respektování povinnosti Objednatele dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Zákon o VZ“). Zhotovitel je v takovém případě povinen vyhovět požadavku Objednatele a (i) snížit rozsah Díla nebo (ii) bez zbytečného odkladu podat nabídku na zvýšení rozsahu Díla o plnění stejného charakteru jako Dílo sjednané ve Smlouvě s tím, že:

- a) při snížení rozsahu se Cena Díla odpovídajícím způsobem sníží,
- b) při zvýšení rozsahu bude Cena Díla v nabídce Zhotovitele stanovena na základě cen uvedených v Nabídce v Oceněném soupisu prací,
- c) termín dokončení Díla se ve vhodných případech přiměřeně upraví dohodou smluvních stran,
- d) snížení či zvýšení rozsahu bude upraveno písemným dodatkem Smlouvy

na základě skutečností zjištěných na stavbě:

- 1) Po odfrézování stávajících asfaltových vrstev dne 20.9.2024 bylo na stavbě pochůzkou objednatele a zhotovitele zjištěno, že skutečný rozsah potřebné sanace je výrazně větší, než se původně očekávalo. Zhotovitel odhaduje, že plocha vyžadující sanaci činí přibližně 4252 m², tedy o 2800 m² více. Přesná plocha bude následně stanovena geodetickým zaměřením.

požadujeme změnu rozsahu díla v souladu s návrhem spočívajícím v:

- 1) *přesný rozsah plochy k sanaci bude určen geodetickým zaměřením*
- 2) *na doporučení zkušební laboratoře ALGEO TEST ze dne 28.9. 2024 v agregované položce sanace, položka kamenivo zpevněné cementem tloušťky 12 cm, bude nahrazena vrstvou ŠD 0/63 v tloušťce 12 cm*
- 3) *S ohledem na tento vyšší rozsah sanací bude upraven i termín dokončení díla o přibližně 1 měsíc. Přesný termín bude stanoven na základě dodaného HMG a rozpočtu.*

Současně žádáme zhotovitele o zpracování a předložení Změny během výstavby (ZBV1).

za
Krajskou správu a údržbu silnic Středočeského kraje,
příspěvková organizace
Zborovská 81/11
Praha 5, Smíchov
PSČ: 150 00

Tabulka 1: Položka DIO + Zpracování DIR

Popis položky	MJ	Množství	Počet dní	J.cena	Celkem
B1 zákaz vjezdu všech vozidel v obou směrech	ks	9,00	45,00	16,00	6 480,00
B24a zákaz odbočení vpravo	ks	1,00	45,00	16,00	720,00
B24b zákaz odbočení vlevo	ks	1,00	45,00	16,00	720,00
E13 text nebo symbol 500 x 150	ks	4,00	45,00	16,00	2 880,00
IP10a slepá pozemní komunikace	ks	1,00	45,00	16,00	720,00
IP10b návěst před slepou pozemní komunikací	ks	3,00	45,00	16,00	2 160,00
IP22 změna organizace dopravy	ks	5,00	45,00	37,00	8 325,00
IS11b směrová tabule pro vyznačení objížděky	ks	3,00	45,00	16,00	2 160,00
IS11c směrová tabule pro vyznačení objížděky	ks	9,00	45,00	16,00	6 480,00
IS11a návěst před objížděkou	ks	2,00	45,00	37,00	3 330,00
souprava 3 světel	ks	2,00	45,00	145,00	13 050,00
Z2 zábrana pro označení uzavírky 1,5m	ks	2,00	45,00	16,00	1 440,00
Z4a směr. deska se šikmými pruhy sklon vlevo	ks	10,00	45,00	16,00	7 200,00
demontáž	ks	52,00	1,00	56,00	2 912,00
doprava paušál	ks	2,00	1,00	1 014,00	2 028,00
montáž	ks	52,00	1,00	56,00	2 912,00
zpracování DIO + zajištění DIR KOMPLET	ks	1,00	1,00	15 000,00	15 000,00

78 517,00

Tabulka 2: Odvození ceny položky DIO + Zpracování DIR - prodloužení o 30 dnů (nájem + zajištění DIO + DIR)

Popis položky	MJ	Množství	Počet dní	J.cena	Celkem
B1 zákaz vjezdu všech vozidel v obou směrech	ks	9,00	30,00	16,00	4 320,00
B24a zákaz odbočení vpravo	ks	1,00	30,00	16,00	480,00
B24b zákaz odbočení vlevo	ks	1,00	30,00	16,00	480,00
E13 text nebo symbol 500 x 150	ks	4,00	30,00	16,00	1 920,00
IP10a slepá pozemní komunikace	ks	1,00	30,00	16,00	480,00
IP10b návěst před slepou pozemní komunikací	ks	3,00	30,00	16,00	1 440,00
IP22 změna organizace dopravy	ks	5,00	30,00	37,00	5 550,00
IS11b směrová tabule pro vyznačení objížděky	ks	3,00	30,00	16,00	1 440,00
IS11c směrová tabule pro vyznačení objížděky	ks	9,00	30,00	16,00	4 320,00
IS11a návěst před objížděkou	ks	2,00	30,00	37,00	2 220,00
souprava 3 světel	ks	2,00	30,00	145,00	8 700,00
Z2 zábrana pro označení uzavírky 1,5m	ks	2,00	30,00	16,00	960,00
Z4a směr. deska se šikmými pruhy sklon vlevo	ks	10,00	45,00	16,00	7 200,00
Vyřízení DIO + DIR	ks	1,00	1,00	15 000,00	15 000,00

54 510,00

Komunikace Běrunice, Běrunčky Protokol geodetického zaměření č. 1

zakázkové číslo: 235/2024

Datum měření: 10.10.2024

Popis prací: Byl zaměřen obvod sanací. Ze zaměření byla určena jejich výměra.

Použité přístroje: Trimble GNSS R12i s připojením na síť permanentních stanic Trimble VRS
NOW.

Přesnost měření: Charakteristikou přesnosti souřadnic je v poloze základní směrodatná souřadnicová odchylka σ_{xy} . Pro podrobné body je určena $\sigma_{xy} = 0.02\text{m}$

Zpracování měření: Zpracování měření bylo provedeno v programu Kokeš v. 12.53

Souř. systém: S-JTSK

Výškový systém: Bpv

Měřítko situací: 1:2500

délka sanací:	3132 m
plocha sanací:	4862 m²

Přílohy: situace zaměření
protokol výpočtu výměry

Náležitosti a přesností odpovídá právním předpisům
a podmínkám písemně dohodnutým s objednatelem

Převzal dne:

Zpracoval: Ing. Lukáš Weiss

Předal dne: 10.10.2024

č.j.: 184/2024

Jméno:

Jméno:

Ing. Lukáš Weiss

Podpis:

Podpis:











